社体字〔2016〕96号
体育总局社体中心关于印发第三届中国晋中

国际柔力球交流大会规程的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市、新疆生产建设兵团体育局社体中心（群体处、体总秘书处）、各行业体协秘书处：
为进一步贯彻落实《全民健身条例》，推动柔力球运动深入发展，定于2016年9月9日至13日在山西省晋中市举办第三届中国晋中国际柔力球交流大会。
现将大赛规程印发你们，请积极组队参加。
                         体育总局社体中心
2016年4月1日
  抄送：晋中市体育局。
第三届中国晋中国际柔力球交流大会
规  程
一、主办单位
国家体育总局社会体育指导中心
山西省体育总会
晋中市人民政府
二、承办单位
山西省社会体育管理中心
晋中市体育局
晋中市体育总会
三、协办单位
晋中市柔力球协会
奥博隆（北京）体育发展有限公司
四、举办时间和地点
2016年9月9日至13日（9月9日报到，13日离会）在山西省晋中市体育馆举行。
五、竞赛项目
（一）集体规定套路比赛（8-12人，不限性别、不分年龄组）
A组：《阳光年华》；《昨夜星辰》;《一路歌唱》；《花季雨季》；《大碗茶》（北京一套）；《茉莉花》（晋中一套）；《小苹果》（晋中二套）；《青春修炼手册》（晋中三套）。
B组：《赶着马车去北京》；《水中月亮》；《坐着火车去拉萨》;《为你跑成罗圈圈腿》；《和谐圆舞曲》（北京二套）；太极柔力球16式。
C组：《中国范儿》;《青花瓷韵》；《四季牧歌》；《向天再借五百年》；《草原晨曲》；《敦煌》；《柔力球之歌》（老体协第七套）；《走向复兴》；《我们的信念》。
注：A、B、C同组套路分值相同，分别录取名次。
（二）自选套路比赛（不限性别，分甲乙两个年龄组）
甲组：50岁以上，1966年12月31日以前出生
乙组：18岁至49岁，1967年1月1日至1998年12月31日出生（甲组运动员可报名参加乙组比赛）
1、集体自选套路（8-12人）
2、双人自选套路
3、单人自选套路
（三）竞技比赛（不分年龄组）
1、混合团体
2、男子双打
3、女子双打
4、男子单打
5、女子单打
六、参赛办法
（一）以省市体育局，老年人体协，行业体协为单位组队参赛；以机关、企事业单位，大专院校，柔力球协会（俱乐部）为单位组队参赛；被邀请的境外柔力球代表队参赛。
（二）交流大会原则接受境内30支代表队报名，以省（区、市），行业体协，大专院校及有关协会为单位，每单位原则限报2队。
（三）每队可报领队、教练各1-2人（可兼运动员），套路项目运动员8-12人，竞技项目运动员4-6人。
（四）参赛人员须经县以上医院检查证明身体健康，自行办理赛事期间人身意外伤害保险，并填写自愿参赛责任书。
七、竞赛办法
（一）执行国家体育总局社会体育指导中心最新审定的《柔力球竞赛规则》。
（二）套路和竞技项目可以兼报，自选套路双人和单人项目不得兼报，竞技单打和双打不得兼报。
（三）集体规定套路限选一套参加比赛。
（四）自选套路比赛，每队双人限报2对，个人限报2人。
（五）套路比赛根据抽签确定出场顺序。
（六）参赛音乐
1、请于报名时将自选套路的参赛音乐发电子邮件至chnrlq@163.com，同时注明“队名+项目+音乐曲目”。
2、如自行准备参赛音乐，须使用mp3音乐格式存于U盘，于赛前由领队或教练员交比赛音响处协助播放，如不能正常播放，责任自负。
（七）竞技比赛根据报名情况决定赛制
混合团体赛4名队员上场，出场顺序为女单、男单、混双（单打选手不得参加混双比赛）。比赛采用3场2胜制，每场比赛采用3局2胜制。
八、比赛器材
本次交流大会使用“奥博隆”牌柔力球为比赛用球。
九、录取名次与奖励
（一）集体规定套路按分类进行比赛，分别录取各类参赛队数的40%、30%、30%为一、二、三等奖，颁发奖杯和荣誉证书。
（二）自选套路和竞技比赛录取前8名，不足8队或8人时，减1名录取。
（三）向获得集体自选套路和团体竞技比赛前3名的代表队，颁发奖杯、奖章、荣誉证书和奖金；向获得集体自选套路和团体竞技比赛4-8名的代表队，颁发奖杯、荣誉证书和奖金。
（四）向获得单人和双人、单打和双打前3名的运动员颁发奖章、荣誉证书和奖金；向获得单人和双人、单打和双打4-8名的运动员颁发荣誉证书和奖金。
（五）设优秀组织奖、体育道德风尚奖，由组委会颁发荣誉证书。
十、报名
（一）各代表队须于2016年8月10日前，通过快递、传真或电子邮件方式将加盖公章的报名表和自愿参赛责任书一式两份分别报送至国家体育总局社体中心和晋中市体育局。正式报名后运动员名单不得更改。
    报名表可登陆中国教育网络电视台柔力球频道（wt.centv.cn）或晋中柔力球网下载。
国家体育总局社会体育指导中心联系方式
联系人：王  瑜      电话：010-87182199

传真：010-67133577  电子邮箱：chnrlq@163.com

山西省晋中市体育局联系方式
联系人：翟建蓁      电话：0354—3169336，13935444425
传真：0354-3169300  电子邮箱：jzroliball@126.com
（二）逾期报名、报送材料和信息不全者无效。
十一、报到和离会
（一）请各代表队于2016年9月9日到山西省晋中市报到（具体地点另行通知）。
（二）离会时间为2016年9月13日14:00前。
（三）大会组委会负责安排太原、晋中（榆次）火车站和太原武宿机场的接送工作，请按要求提前报送抵离信息表。否则，视为自理。
十二、经费
（一）各代表队往返差旅费自理，大会期间食宿及参赛费每人交800元，中途离会不予退费。
（二）超编人员、提前报到和推迟离会的代表队费用自理。
十三、裁判及仲裁
（一）正、副裁判长和骨干裁判员由主办单位选派，其余裁判员由承办单位根据需要选聘。
（二）仲裁委员会按国家体育总局有关规定执行。
十四、未尽事宜，另行通知。
附件：1. 第三届中国晋中国际柔力球交流大会报名表
（集体规定套路、自选套路、竞技比赛）
      2. 第三届中国晋中国际柔力球交流大会各代表队抵
离信息表
      3. 第三届中国晋中国际柔力球交流大会自愿参赛责
任书
附件1

第三届中国晋中国际柔力球交流大会报名表（集体规定套路）
参加单位（章）：            联系人：              手机：                      日期：2016年   月  日
	职务
	姓名
	性别
	民族
	年龄
	身份证号码
	参加套路（限选1套，在□内打“√”）

	领队

	A组：
□阳光年华，□昨夜星辰，
□一路歌唱，□花季雨季，
□大碗茶（北京一套），
□茉莉花（晋中一套），
□小苹果（晋中二套），

□青春修炼手册（晋中三套）
B组：
□赶着马车去北京，□水中月亮，
□坐着火车去拉萨，□为你跑成罗圈圈腿，□和谐圆舞曲（北京二套），
□太极柔力球16式
C组：
□中国范儿，□青花瓷韵，□四季牧歌，
□向天再借五百年，□草原晨曲，□敦煌，

□柔力球之歌（老体协第七套），

□走向复兴，□我们的信念

	教练

	运
动
员

第三届中国晋中国际柔力球交流大会报名表（自选套路）
参加单位（章）：            联系人：       手机：          甲组 （  ） 乙组（  ）  日期：2016年   月  日
	职务
	姓名
	性别
	民族
	年龄
	身份证号码
	自选套路（请打“√”）

	集体自选
	双人自选
	个人自选

	领队

	教练

	运
动
员

集体自选套路音乐为              ，双人自选套路音乐为              ，个人自选套路音乐为              。
第三届中国晋中国际柔力球交流大会报名表（竞技比赛）
参加单位（章）：               联系人：              手机：                    日期：2016年   月  日
	职务
	姓名
	性别
	民族
	年龄
	身份证号码
	竞技比赛（请打“√”）

	混合
团体
	男双
	女双
	男单
	女单

	领队

	教练

	运
动
员

附件2
第三届中国晋中国际柔力球交流大会
各代表队抵离信息表
代表队名称：_______________________________

	联 系 人

	手    机

	抵达时间

	离会时间

	抵达航班（车次）

	离会航班（车次）

	总 人 数

	男

	女

预订返程火车票
	时间
	车次
	起止车站
	硬座人数
	硬卧人数

	预订返程飞机票

	时间
	航班
	起止城市
	头等舱人数
	经济舱人数

	备注

注：此表请于2016年8月10日前加盖公章后与报名表一并报送至晋中市体育局。
单位（盖章）
                               2016年    月    日
附件3
第三届中国晋中国际柔力球交流大会
自愿参赛责任书
1.我完全了解自己的身体状况，确认自己的健康状况良好；没有任何身体不适或疾病（包括先天性心脏病、风湿性心脏病、高血压、脑血管疾病、心肌炎、其他心脏病、冠状动脉病、严重心律不齐、血糖过高或过低的糖尿病、以及其它不适合柔力球运动的疾病），因此我郑重声明，可以正常参加第三届中国晋中国际柔力球交流大会。
2.我充分了解本次大会期间的训练或比赛有潜在的危险，以及可能由此而导致的受伤或事故，我会竭尽所能，以对自己的安全负责任的态度参赛。
3.我本人愿意遵守本次大会的所有规则规定；如果本人在参赛过程中发现或注意到任何风险和潜在风险，本人将立刻终止参赛并告之组委会裁委会。
4.我本人以及我的继承人、代理人、个人代表或亲属将放弃追究所有导致伤残、损失或死亡的权利。
5.我同意接受主办方在大会期间提供的现场急救性质的医务治疗，在医院救治等发生的相关费用由本人负担。
本人已认真阅读全面理解以上内容，且对上述所有内容予以确认并承担相应的法律责任，本人签署此责任书纯属自愿。
代表队名称：                    领队：      教练：
运动员签名：
运动员签名：

                                   （单位章）
                                2016年   月   日